
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

PHƯỜNG ĐOÀN KẾT 

 

Số: 40/NQ-HĐND 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Đoàn Kết, ngày 18 tháng 12 năm 2025 

NGHỊ QUYẾT 

 Quyết định biên chế cán bộ, công chức, số lượng người làm việc, hợp đồng  

lao động theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2022 

của Chính phủ hưởng lương từ ngân sách nhà nước cho các cơ quan,  

đơn vị thuộc HĐND-UBND phường Đoàn Kết năm 2026 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐOÀN KẾT 

KHÓA IV, KỲ HỌP THỨ NĂM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;  

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức số 80/2025/QH15; 

Căn cứ Luật Viên chức số 58/2010/QH12;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và 
Luật Viên chức số 52/219/QH14; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 62/2020/NĐ-CP ngày 01 tháng 6 

năm 2020 về vị trí việc làm và biên chế công chức; số 106/2020/NĐ-CP ngày 10 

tháng 9 năm 2020 về vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự 

nghiệp công lập; số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 về cơ chế tự chủ 

tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; số 111/2025/NĐ-CP ngày 22/5/2025 của 

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 

21/6/2021 về cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; số 

111/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2022 về hợp đồng đối với một số loại 
công việc trong cơ quan hành chính nhà nước và đơn vị sự nghiệp;  

Căn cứ Nghị quyết số 93/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2025 của HĐND 

tỉnh Lai Châu về Quyết định tổng biên chế cán bộ, công chức, số lượng người làm 

việc, hợp đồng lao động theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 

năm 2022 của Chính phủ hưởng lương từ ngân sách nhà nước cho các cơ quan, 

đơn vị, địa phương của tỉnh Lai Châu năm 2026; 

Căn cứ Quyết định số 3078/QĐ-UBND ngày 09/12/2025 của UBND tỉnh Lai 

Châu về việc giao biên chế cán bộ, công chức, số lượng người làm việc, hợp đồng 

lao động theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP của Chính phủ trong các cơ quan, 
đơn vị, địa phương của tỉnh Lai Châu năm 2026; 

Xét Tờ trình số 2306/TTr-UBND ngày 13 tháng 12 năm 2025 của UBND 

phường về đề nghị ban hành Nghị quyết Quyết định tổng biên chế cán bộ, công 

chức, viên chức, số lượng người làm việc, hợp đồng lao động theo Nghị định số 

111/2022/NĐ-CP hưởng lương từ ngân sách nhà nước cho các cơ quan, tổ chức 

hành chính, đơn vị sự nghiệp thuộc HĐND, UBND phường Đoàn Kết năm 2026; 



2 

Báo cáo thẩm tra số 48/BC-HĐND ngày 16 tháng 12 năm 2025 của Ban Văn hoá 

- Xã hội Hội đồng nhân dân phường và ý kiến thảo luận của đại biểu HĐND 

phường tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Quyết định biên chế cán bộ, công chức, số lượng người làm việc, 

hợp đồng lao động theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 

2022 của Chính phủ hưởng lương từ ngân sách nhà nước cho các cơ quan, đơn vị 

thuộc HĐND-UBND phường Đoàn Kết năm 2026 như sau: 

1. Cán bộ, công chức trong các cơ quan hành chính phường: 54 biên chế. 

2. Số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước: 519 người, 

trong đó: 

- Sự nghiệp giáo dục và đào tạo năm học 2026 - 2027: 509 người. 

- Sự nghiệp khác (Trung tâm Dịch vụ tổng hợp phường Đoàn Kết): 10 người. 

3. Hợp đồng lao động theo Nghị định số 111/NĐ-CP: 66 hợp đồng lao động. 

- Trong cơ quan hành chính: 03 hợp đồng lao động. 

- Trong đơn vị sự nghiệp công lập: 63 hợp đồng lao động, trong đó: 

+ Sự nghiệp giáo dục và đào tạo năm học 2026 - 2027: 62 hợp đồng lao động. 

+ Sự nghiệp khác (Trung tâm Dịch vụ tổng hợp phường Đoàn Kết): 01 hợp 

đồng lao động. 

 (Có Phụ lục 01, 02 kèm theo) 

Điều 2. Hội đồng nhân dân phường giao 

1. Ủy ban nhân dân phường tổ chức triển khai thực hiện theo quy định. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, các tổ 

đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân phường giám sát việc 

thực hiện Nghị quyết. 

Điều 3. Điều khoản thi hành 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân phường Đoàn Kết khóa IV, nhiệm 

kỳ 2021-2026, kỳ họp thứ năm thông qua ngày 18 tháng 12 năm 2025 và có hiệu 

lực từ ngày thông qua./. 

Nơi nhận: 
- TT HĐND, lãnh đạo UBND tỉnh; 

- Thường trực Đảng ủy; 

- Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND phường;  

- Ban TT UBMTTQ phường; 

- Các Ban HĐND phường; 

- Đại biểu HĐND phường; 

- Các cơ quan, đơn vị của phường; 

- Trang thông tin điện tử phường; 

- Lưu: VT.                                                                           

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 
 

 

 

Tạ Thị Bích Ngọc 



3 

Phụ lục 01 

BIÊN CHẾ CÁN BỘ, CÔNG CHỨC VÀ HỢP ĐỒNG LAO ĐỘNG 

TRONG CÁC CƠ QUAN HÀNH CHÍNH NĂM 2026 

(Kèm theo Nghị quyết số 40/NQ-HĐND ngày 18/12/2025 

của HĐND phường Đoàn Kết) 

 

TT Tên cơ quan, đơn vị 

Biên chế năm 2026  

Tổng 

số 

Công 

chức 

hành 

chính 

Hợp đồng 

theo NĐ 

111/NĐ-

CP 

Ghi 

chú 

1 Lãnh đạo Hội đồng nhân dân phường 1 1     

2 Lãnh đạo Uỷ ban nhân dân phường 3 3     

3 Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND phường 1 1     

4 Ban Văn hoá - Xã hội HĐND phường 1 1     

5 Văn phòng HĐND-UBND phường 15 12 3   

6 Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường  15 15     

7 Phòng Văn hoá - Xã hội phường 11 11     

8 Trung tâm Phục vụ Hành chính công phường 7 7     

9 Ban Chỉ huy quân sự phường 3 3     

  Tổng 57 54 3   

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

Phụ lục 02 

SỐ LƯỢNG NGƯỜI LÀM VIỆC VÀ HỢP ĐỒNG LAO ĐỘNG  

TRONG ĐƠN VỊ SỰ NGHIỆP HƯỞNG LƯƠNG TỪ NGÂN SÁCH  

NHÀ NƯỚC NĂM 2026 

(Kèm theo Nghị quyết số 40/NQ-HĐND ngày 18/12/2025 

 của HĐND phường Đoàn Kết) 

 

STT Tên cơ quan, đơn vị 

Năm 2026  

Tổng 

số 

Số lượng 

người 

làm việc 

Hợp đồng 

theo NĐ 

111/NĐ-CP 

Ghi 

chú 

I Đơn vị sự nghiệp khác 11 10 1  

1 
Trung tâm Dịch vụ tổng hợp phường 

Đoàn Kết 
11 10 1  

II Sự nghiệp GD&ĐT (Năm học 2026-2027) 571 509 62   

A Trường Mầm non 210 179 31   

1 Mầm non Đoàn Kết 40 34 6   

2 Mầm non Hoa Sen  32 27 5   

3 Mầm non Hoa Ban 18 14 4   

4 Mầm non  Bình Minh 38 33 5   

5 Mầm non Nậm Loỏng 22 18 4   

6 Mầm non Sùng Phài 29 25 4   

7 Mầm non Lản Nhì Thàng 31 28 3   

B Trường Tiểu học 157 143 14   

1 Trường Tiểu học Đoàn Kết 29 26 3   

2 Trường Tiểu học Số 1 43 40 3   

3 Trường Tiểu học Quyết Tiến 31 28 3   

4 Trường Tiểu học Quyết Thắng 23 20 3   

5 Trường PTDTBT TH Lản Nhì Thàng 31 29 2  

C Trường Trung học cơ sở 123 112 11   

1 Trường THCS Đoàn Kết 51 48 3   

2 Trường THCS Quyết Thắng 16 13 3   

3 Trường THCS Quyết Tiến 30 27 3   

4 Trường PTDTBT THCS Lản Nhì Thàng 26 24 2   

D Trường TH&THCS 81 75 6   

1 Trường TH&THCS Sùng Phài 43 40 3   

2 Trường TH&THCS Nậm Loỏng  38 35 3   

 Tổng  582 519 63   



5 

 


		2025-12-30T08:28:35+0700


		2025-12-30T09:57:52+0700




